органов местного самоуправления

Октябрьского сельсовета

Краснозерского района
Новосибирской области

№ 5                                     10.04.2020 года

2020

1.Публичные слушания.

2.
Уведомления СХЗ

1. Публичные слушания.

ПРОТОКОЛ № 1
проведения публичных слушаний по обсуждению
Проекта решения О  внесении изменений в Устав Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
Публичные слушания назначены решением семьдесят восьмой сессии Совета депутатов Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 26.03.2020 года.
Дата проведения публичных слушаний 10 апреля 2020 года
Время проведения: с 15 часов 00 минут до 15 часов 30 минут
Место проведения: кабинет главы администрации Октябрьского сельсовета
Председатель публичных слушаний: Цветкова Наталья Федоровна
Секретарь публичных слушаний: Никулина Наталья Николаевна
Присутствовали: жители Октябрьского сельсовета в количестве 13 человек.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об избрании секретаря публичных слушаний
Докладывает: Юданов А.Б. Глава администрации Октябрьского сельсовета.
2. О Проекте решения «О внесении изменений в Устав Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».
Докладывает: Цветкова Наталья Федоровна - председатель Совета депутатов.
СЛУШАЛИ:
1. Юданова А.Б. - Главу Октябрьского сельсовета.
Согласно существующего Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Октябрьского сельсовета Краснозерского района» п. 1.13-1.16, нам необходимо:
Избрать секретаря для ведения протокола публичных слушаний.
Предлагается кандидатура Никулиной Н.Н. - специалиста администрации Октябрьского сельсовета.
Итоги голосования следующие:
«за» - проголосовали единогласно, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
В ходе публичных слушаний в протоколе должны быть отражены замечания и предложения участников слушаний Проекта решения «О внесении изменений в Устав Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», а также по результатам публичных слушаний мы должны с Вами принять итоговый документ «Рекомендации публичных слушаний», которые в дальнейшем подлежат опубликованию.

Предлагается утвердить повестку дня.

Повестка дня утверждена.
СЛУШАЛИ:
Цветкова Н.Ф- председателя Совета депутатов Октябрьского сельсовета
Уважаемые присутствующие!

Согласно Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Октябрьского сельсовета», в случае назначения публичных слушаний по инициативе Совета депутатов Октябрьского сельсовета председательствующим на них является председатель Совета депутатов.
В целях приведения Устава Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со ст. 28 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., с Положением «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Октябрьского сельсовета», утвержденным решением шестой сессии Совета депутатов Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.10.2005 года мы проводим сегодня публичные слушания по вопросу принятия Проекта решения «О внесении изменений в Устав Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».
Предложений и замечаний о проекте решения «О внесении изменений в Устав Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» от граждан не поступало.
Нам необходимо принять Проект решения «О внесении изменений в Устав Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области». (прилагается)
ВЫСТУПИЛИ: Куприенко Людмила Николаевна, с предложением одобрить Проект решения «О внесении изменений в Устав Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» без дополнений и изменений.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Октябрьского сельсовета принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в Устав Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» без дополнений и изменений.
Итоги голосования:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

Председатель публичных слушаний                            Цветкова Н.Ф.
Секретарь публичных слушаний                                 Никулина Н.Н.

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».
п. Октябрьский                                                                     10 апреля 2020 г
кабинет главы администрации Октябрьского сельсовета
15 часов 00 минут
В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Устава Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в МО Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», утвержденным решением шестой сессии Совета депутатов Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.10.2005 года, согласно проведенным публичным слушаниям.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Совету депутатов Октябрьского сельсовета принять муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Октябрьского сельсовета, Краснозерского района, Новосибирской области, вынесенный на публичные слушания, в соответствии с решением семьдесят восьмой сессии Совета депутатов Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 26.03.2020 года, и опубликованный в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Октябрьского сельсовета» Краснозерского района Новосибирской области № 4 от 27.03.2020 года.

Глава Октябрьского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                         А.Б.Юданов

ПРИЛОЖЕНИЕ

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

10.04.2020

1. Никитина Алла Анатольевна             - ул.Молодежная, д.11

2. Мальцева Людмила Анатольевна      - ул.Мира, д.47, кв.1

3. Юданов Александр Борисович          -ул.Заречная, д.9, кв.2

4. Никулина Наталья  Николаевна        - ул.  Школьная, д.1

5. Куприенко Людмила Николаевна        - ул.Мира, д.20

6. Коростелева Валентина Васильевна   - ул.Октябрьская, д.3, кв.3

7. Прохода Лариса Алексеевна             - ул.Молодежная, д.10, кв.2

8. Ярмонова Юлия Анатольевна            - п.Степной

  9. Пастушенко Валерий Геннадьевич     - п. Курьинский

10. Бабаева Неля Григорьевна                 - ул. Мира, д.42, кв.2

11. Цветкова Наталья Федоровна            - ул. Школьная, д.13

12. Водолага Светлана Ивановна            - ул. Советская, д.14

13. Гордеева Татьяна Дмитриевна           - ул. Школьная, д.48, кв.2

2.
Уведомления СХЗ

УВЕДОМЛЕНИЕ
Администрация Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 24 июля 2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности приобретения доли в праве общей долевой собственности на земельный уча​сток площадью 17 655 213 кв. м, размер доли 1045,8 га без выдела в натуре (25 536 баллогектаров), с кадастро​вым номером 54:13:025318:1084, категория земель: зем​ли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенно​го использования: для ведения сельскохозяйственного производства, местоположение установлено относитель​но ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир р.п. Краснозерское. Участок находится в 29 км от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: Новосибирская область, р-н Краснозерский, МО Октябрьский сельсовет, находящийся в муниципаль​ной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством, использую​щими указанный земельный участок.

Цена земельной доли -15 процентов кадастровой стоимости.

 С заявлением о заключении договора купли-продажи земельной доли обращаться в администрацию Октябрь​ского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Краснозер​ский район, п. Октябрьский, ул. Советская. 25 с 09:00 ч. до 17:00 ч. в срок до 30.09.2020 г. Дополнительную информацию можно получить по теле​фону: (38357) 61-549.